



NOTAT Sygeplejerskers viden om pleje og behandling givet i andre dele af sundhedsvæsenet

I perioden 17. til 26. januar 2018 har DSR Analyse i samarbejde med MEGAFON gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt medlemmerne af DSRs medlemspanel. 56% af de i alt 4.135 inviterede medlemmer deltog i undersøgelsen. Dette notat præsenterer resultaterne af det spørgsmål der omhandlede hvorvidt kommunalt ansatte og regionalt ansattes sygeplejerske vurderer at de har tilstrækkelig viden om hvilken pleje og behandling patienten/borgeren har modtaget i andre dele af sundhedsvæsenet, end der hvor de er ansat.

- 33% af de regionalt ansatte og 38% af de kommunalt ansatte sygeplejersker vurderer, at de i mindre grad eller slet ikke har tilstrækkelig viden om hvilken pleje og behandling, som patienten/borgeren har modtaget i andre dele af sundhedsvæsenet

Sygeplejerskers viden om pleje og behandling givet i andre dele af sundhedsvæsenet

De kommunalt ansatte og regionaltansatte sygeplejersker blev spurgt om, i hvilken grad de vurderer, at de har tilstrækkelig med viden om hvilken pleje og behandling, som patienten/borgeren har modtaget i andre dele af sundhedsvæsenet, end der hvor de er ansat.

6 ud af ti af respondenterne vurderer, at de i høj eller nogen grad har tilstrækkelig viden om hvilken pleje og behandling, som patienten/borgeren har modtaget i andre dele af sundhedsvæsenet. En tredjedel (33%) af de regionalt ansatte og 38% af de kommunalt ansatte sygeplejersker vurderer, at de i mindre grad eller slet ikke har tilstrækkelig viden om hvilken pleje og behandling, som patienten/borgeren har modtaget i andre dele af sundhedsvæsenet.

Tabel 1. I hvilken grad vurderer du, at du har tilstrækkelig viden om hvilken pleje og behandling, som patienten/borgeren har modtaget i andre dele af sundhedsvæsenet, end der hvor du er ansat?

	Regionaltansatte sygeplejersker	Kommunalt ansatte sygeplejersker
I høj grad	8%	7%
I nogen grad	50%	52%
I mindre grad	29%	33%
Slet ikke	4%	5%
Ved ikke	5%	1%
Ikke relevant	5%	2%
Total	100%	100%
Antal	1.080	382

Anm.: Data er baseret på kommunale og regionale sygeplejersker som er ansat i en basis-, special-, eller anden stilling, og som udfører arbejde med daglig patient/borger kontakt. Data er ikke vægtet. Der er ingen statistisk signifikant forskel på besvarelsene, når "ved ikke" og "ikke relevant" ekskluderes. Kilde: DSR analyse/MEGAFON.